TECHNISCHE VRAGEN 0
Technische vragen worden kort en duidelijk geformuleerd. ®:$

Wat zijn technische vragen?

Deze vragen zijn bedoeld om een beter beeld te krijgen van een onderwerp. De vraag is gemeente
gericht op het verkrijgen van informatie of van een toelichting op een tekst, bijvoorbeeld TEYLINGEN
wetsuitleg. Het gaat daarbij om feiten, niet om opvattingen of nog te maken keuzes. Deze

vragen hebben dus geen politieke lading.

U kunt technische vragen en antwoorden insturen naar technischevragen@raadteylingen.nl

Van (naam raadslid) Joep Derksen

Fractie Partij voor Teylingen

Datum 11.7.25

Onderwerp Nieuwe bestuurders Sportbedrijf

De technische vragen gaan A. Een geagendeerd onderwerp (bijv. een raadsvoorstel of
over: ingekomen stuk), namelijk: het nakende Ravijnjaar en de

ingrijpende beslissingen die we als raad moeten nemen

B. Overige technische vragen
(Let op: beantwoord ook de vragen onder het volgende kopje)

Vragen en antwoorden
openbaar maken? Ja
Met publiek delen via iBabs

Overige technische vragen:

Zijn de overige vragen urgent? Dan graag een toelichting incl. gewenste datum uiterlijke
Beantwoordingstermijn is standaard 15 reactie: Nee
werkdagen.

Overige vragen delen met de Ja
raad?

N.B. Technische vragen die horen bij

een geagendeerd onderwerp worden
standaard gedeeld.

Toelichting:

Zie: Raadsmemo Oprichting Sportbedrijf Teylingen Teylingen - iBabs
Publieksportaal.

Via deze raadsmemo brengen we u op de hoogte over de ontwikkelingen
aangaande de omzetting van stichting Stiwa naar een gemeentelijke bv.

Vorig jaar heeft de gemeente Teylingen besloten tot oprichting van Sportbedrijf
Teylingen voor het beheer en de exploitatie van gemeentelijke
(sport)accommodaties en eventuele andere maatschappelijke voorzieningen in
de toekomst. Een van de stappen in het proces om te komen tot het Sportbedrijf
is het aanstellen van de Raad van Commissarissen (RvC) en een directeur-
bestuurder. De gemeente als aandeelhouder, vertegenwoordigd door het college
van B&W, is hiervoor verantwoordelijk. Het college heeft op 8 juli 2025 het
volgende besloten:

1. de voorgedragen kandidaten dhr. F. Jacobs, mevr. M. de la Rie, mevr. C.
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Sissingh en dhr. F. van Trigt te benoemen als leden voor de Raad van
Commissarissen van Sportbedrijf Teylingen.

2. om dhr. H. van der Linden te benoemen als ad interim directeur-
bestuurder van Sportbedrijf Teylingen.

De benoemingen worden vastgelegd in aandeelhoudersbesluiten.

Met de benoeming van de RvC en de ad interim directeur-bestuurder kunnen
stappen worden gezet om de akte van omzetting via de notaris te laten
passeren en de gemeentelijke bv in te schrijven bij Kamer van Koophandel. In
de komende weken worden deze formaliteiten afgerond. Op het moment dat dit
gedaan is, is het Sportbedrijf officieel opgericht. Dat is waarschijnlijk in
augustus.

Deze mensen worden voor vier jaar benoemd en ontvangen 5.000 euro per jaar
voor maximaal 50 uur werkinzet.

Wij waren verrast door de inhoud van deze mededeling, temeer omdat minimaal
één van deze mensen gemeenteraadslid is geweest in de gemeente Teylingen.
Terwijl in de vacatureomschrijving staat: “Let op: Je bent niet actief (geweest) in
een politieke functie in de gemeente Teylingen en hebt geen bestuurlijke
betrokkenheid bij sportverenigingen in de regio. Raad van Toezicht vacatures -
Lid Raad van Commissarissen Sportbedrijf Teylingen”

Dat leidt tot de volgende technische vragen:

Technische vragen:

1. Hoe kan het, dat er iiberhaupt gesproken is met een voormalig
gemeenteraadslid voor de gemeente Teylingen over de beschikbaarheid
voor deze eervolle functie, terwijl in de vacatureomschrijving duidelijk
stond: ‘Let op: Je bent niet actief (geweest) in een politieke functie
in de gemeente Teylingen’?

Antwoord: Het gaat hierbij om recentelijk actief. De selectiecommissie heeft
gekeken naar wie er recentelijk actief is geweest in de raad, welke portefeuilles
waren betrokken en of daardoor conflicten zouden kunnen ontstaan. Een van de
kandidaten heeft weliswaar een politiek verleden in Teylingen, maar tijdens het
sollicitatiegesprek is hier op doorgevraagd. Er is gebleken dat van recente
betrokkenheid bij enig sportdossier of besluitvorming geen sprake was.

2. We willen weten, wat de reden(en) is/zijn om specifiek te vermelden in
de vacature, dat lokale ex-politici géén kans maken om te solliciteren,
maar dat toch minimaal één ex-raadslid / ex-lokale politicus alsnog
bestuurder voor deze organisatie kan worden.

Antwoord: De reden is om de kans van belangenverstrengeling te voorkomen met
betrekking tot lopende dossiers. Dat bleek bij deze benoeming niet aan de orde.

3. Heeft deze voorwaarde in de vacatureomschrijving er mogelijk toe geleid
dat andere geschikte kandidaten, die in het verleden actief waren in de
Teylingse politiek hebben afgezien van solliciteren, waardoor mogelijk
ander talent onbenut is gebleven?

Antwoord: Iedereen heeft een gelijke kans gekregen. Er zijn 58 schriftelijke
sollicitaties binnengekomen. Bij vragen had men de gelegenheid om contact op te
nemen. Een aantal sollicitanten, die in het verleden in de politiek zaten of
bestuurlijk betrokken waren bij een sportvereniging in de regio, hebben van
tevoren geverifieerd of dit leidde tot een belemmering en heeft daarna een
sollicitatie ingediend. Een zorgvuldige afweging heeft plaatsgevonden. Er zijn acht
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sollicitanten uitgenodigd voor een gesprek op basis van cv, ervaring en
profielgeschiktheid.

4. Is deze sollicitatieprocedure wel op de juiste manier verlopen?

Antwoord: De sollicitatieprocedure is correct en zorgvuldig doorlopen. Door een
onafhankelijke selectiecommissie van vier personen is op basis van de cv’s
beoordeeld of de kandidaat (b)lijkt te voldoen aan de profielschets met een aantal
specifieke eisen en kenmerken. Uit deze kandidaten zijn door de commissie op
basis van consensus acht kandidaten geselecteerd. Met alle acht deze kandidaten
is een gesprek gevoerd. Van deze acht kandidaten zijn er vier voorgedragen voor
benoeming, ook op basis van consensus.

Bijlagen:

Nadere toelichting technische vragen

Voor het stellen van technische vragen is het handig om eerst de volgende vragen aan
uzelf te stellen:

. Is het mogelijk om zelf deze informatie op te zoeken?

. Met welk doel stel ik deze technische vragen? Past dit bij mijn rol als
raadslid?

. Helpt het stellen van deze technische vragen het besluitvormingsproces?

Beantwoordingstermijn
Technische vragen vallen uiteen in twee soorten met aparte beantwoordingstermijnen:

. Technische vragen over geagendeerde onderwerpen (beantwoordingstermijn
max. 3 werkdagen);
. Overige technische vragen: vragen over onderwerpen die (nog) niet op de

agenda staan (beantwoordingstermijn max. 15 werkdagen, tenzij de vragen
urgent zijn).
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